

خبرها

لورانت: روی جذب دایی فکر می کنم
خبرگزاری فوتبال: سرمربی آلمانی سایپا در خصوص حضور علی دایی در این تیم گفت: او یک فوتبالیست شناخته شده است و به نظر من ارزش دارد که در مورد جذب این بازیکن فکر کنم.
ورنر لورانت با بیان این مطلب افزود: دایی در تیم‌های مطرحی چون بیله‌فلد، بایرن مونیخ و هرتابرلین بازی کرده و من با خصوصیات فنی او آشنا هستم. به طور حتم در مورد جذب این بازیکن فکر می‌کنم چرا که برای من سن و سال مهم نیست و نکته حائز اهمیت کار دایی و توانایی‌های فنی است که باید یک فوتبالیست داشته باشد. وی در ادامه با اشاره به حضور خود در سایپا گفت: شناخت آنچنانی از این تیم نداشتم ولی فوتبال برای من در تمامی دنیا یکسان است و فرقی ندارد که در کجا مربیگری می‌کنم. برای من مهمترین موضوع موفقیت با سایپا است و امیدوارم در این فصل نتایج خوبی بگیرم.
لورانت تاکید کرد: باشگاه سایپا به اندازه کافی از امکانات لازم برخوردار است و مشکل خاصی در این زمینه وجود ندارد. البته در حال حاضر ما دو بازیکن در تیم ملی امید و یک بازیکن در تیم بزرگسالان داریم که باید از وضعیت آنها به طور دقیق مطلع شوم.
سرمربی آلمانی سایپا در خصوص جذب بازیکن جدید گفت: در این زمینه هنوز تصمیم نهایی‌ام را نگرفته‌ام. باید با مسئولان باشگاه صحبت کنم و در این میان احتمال دارد چند بازیکن از ایران و همچنین از خارج از ایران جذب کنم.
لورانت افزود: برگزاری اردوی تدارکاتی هم در برنامه‌های ما قرار دارد و شاید تا قبل از شروع لیگ ایران اردویی را در آلمان برگزار کنیم. وی در پایان گفت: تمرینات آماده‌سازی را با نظم خاصی انجام می‌دهیم تا آماده حضور در لیگ برتر شویم.
من فقط برای قهرمان کردن سایپا به ایران آمده‌ام و در این راه نهایت سعی و تلاش خود را به خرج خواهم داد.

...

نوازی: بهترین می شوم

بازیکن اسبق باشگاه استقلال پس از دو سال دوری از این تیم در فصل جدید دوباره پیراهن تیم سابقش را بر تن خواهد کرد. به گزارش ایسنا محمد نوازی روز چهارشنبه هفته گذشته با استقلال به توافق رسید. مدت قرارداد نوازی با استقلال هنوز مشخص نیست. نوازی در این باره گفت: «خوشحالم که دوباره به استقلال برگشتم. امیدوارم با حمایت هواداران دوباره بازی‌های قابل قبولی را برای تیم مورد علاقه‌ام ارائه دهم.» وی افزود: «من سال‌ها در استقلال بازی کردم و فقط به خاطر مشکلات مالی از این تیم جدا شدم. پس از دو سال دوباره پیراهن این تیم را بر تن کردم و مطمئن باشید که بهترین بازی‌ها را در استقلال انجام خواهم داد.»

...

آدریانو آلوز و بیاتی‌نیا در استقلال تهران
مهاجم برزیلی تیم استقلال اهواز تا دو هفته دیگر وارد ایران می‌شود و به احتمال فراوان با باشگاه استقلال تهران قرارداد خواهد بست. باشگاه استقلال اهواز قرار است پس از بازگشت آلوز با وی جلسه‌ای داشته باشد تا تکلیف نهایی او را مشخص کند. سرمربی تیم استقلال تهران نیز برای جذب آدریانو اصرار فراوانی دارد. بر این اساس پیوستن آلوز تا حدود ۸۰ درصد به تیم آبی‌پوش تهران قطعی شده است. همچنین محسن بیاتی نیا نیز با وجود توافق با باشگاه راه‌آهن، با مسئولان استقلال مذاکره کرد و او در آستانه پیوستن به این تیم قرار دارد.

ادامه از صفحه ۲۳

پرواز با پرنده مهاجر

همین مسئله ترافیک وحشتناکی را در شهر به وجود آورد که سابقهٔ نداشت. در عوض ایستگاه قطار مونیخ چه قبل از بازی و چه بعد از آن کاملاً خلوت بود. این شلوغی‌ها البته موجب شده بود که اتوبوس مخصوصی که به نام «Media Shuttle» به ایستگاه قطار می‌آید و خبرنگاران را به استادیوم می‌برد، تاخیر زیادی داشته باشد. وضعیت در نهایت به گونه‌ای شد که به هنگام آمدن اتوبوس، همین خبرنگاران باپرستیژی که از کشورهای متمدن آمده‌اند، چنان هم‌دیگر را با خشونت کنار می‌زدند که آن خبرنگاران بنگلادشی با حیرت گوشه‌ای ایستاده بودند و ماتشان برده بود. خوشبختانه اما در این لحظات یک خبرنگار ایرانی که با چنین موقعیت‌هایی آشنا است گلیم خودش را به خوبی از آب بیرون می‌کشد.

...

هر چند آن نظم و تربیت شگفت انگیز ژرمن‌ها در این روزهای آخر جام جهانی اندکی خدشه دار شده و قطاری نیست که ۲۰ – ۱۵ دقیقه تاخیر نداشته باشد، اما جدأ می‌توان ادعا کرد که آلمانی‌ها در برگزاری این مسابقات موفق به معنای واقعی کلمه بودند. همه چیز سر جای خود، مرتب و منظم بود. تمام آن شهرها، قطارها و ایستگاه‌های قطار که پذیرای میهمانان بی‌شماری بودند هرگز کثیف و آلوده نشدند. حتی اگر در ظلمات شب، قطاری یک ساعت در یک‌جا متوقف می‌ماند، کسی این مسئله را به حساب یک اشتباه کودکانه نمی‌گذاشت و همه اطمینان داشتند که حتماً چاره‌ای جز این نبوده است. در تمام شهرها، روبه‌روی ایستگاه‌های قطار مرکز بزرگی به نام «اطلاعات» (Information) قرار داشت که به رایگان و در کمال ادب خواسته‌های مسافرین را اجابت می‌کرد. پلیس‌های با هیبت آلمانی هرگز با تماشاجی‌های سرمستی که از سروکله‌شان بالا و پایین می‌رفتند تشرویی نکردند. مردم آلمان چه قبل از آن که امیدوار به فینال بودند و چه بعد از آن به خارجی‌ها و توریست‌ها احترام گذاشتند و اگر سازمانی به نام DB یا همان راه‌آهن آلمان نبود، تماشای دو مسابقه در دو روز کاری به شدت طاقت‌فرسا و حتی محال می‌نمود. در حقیقت باید گفت آلمان آبروی دوباره به جام جهانی بخشید و سازمان‌دهی آنها به بازی‌ها کم‌نظیر بود. یکی از ایرانی‌های ساکن اینجا در قطار می‌گفت حالا باید دید بعد از ناکامی تیم ملی آلمان برخورد آنها با شما چگونه است، اما در حقیقت چه الا آن که آلمان امیدی به قهرمانی ندارد و چه زمستان سال گذشته که خبرنگارها برای مراسم قرعه‌کشی جام جهانی به لایپزیک آمده بودند هرگز یک مورد بدرفتاری هم از این ژرمن‌ها دیده نشد.

گزارشی از یک انتقال پیش بینی نشده

جواد در بین ماتادورها

گروه ورزش: نتایج مایوس‌کننده تیم ملی ایران در جام جهانی این ذهنیت را به وجود آورد که بازیکنان ایرانی شانس بسیار کمی برای حضور در لیگ‌های اروپایی خواهند داشت و دیگر از آن همه پیشنهاد اغواکننده بعد از جام جهانی ۱۹۹۸ خبری نیست، اما کم و بیش اتفاقاتی می‌افتد که این فرضیه را باطل می‌کند. ظاهراً صرف حضور در جام جهانی هم برای حداقل دو سه نقل و انتقال شیرین در هر کشوری کافی است. گروه خبرنگاران ایرانی که در ایام جام جهانی در فردریش هافن بودند، در بحبوحه تهیه اخبار تیم ملی نیم‌نگاهی هم به تیم‌های آتی بازیکنان داشتند و خیلی سعی می‌کردند ردی از پیشنهادهای اروپایی به دست آورند. در همان گیر و دار بود که پیشنهاد ناسیونال‌مادورا برای ابراهیم رسید و شنیده شد که جواد نکونام هم با هرتابرلین سروسری برقرار کرده.

روز پنجشنبه وقتی خبر عقد قرارداد جواد با باشگاه اواسونای اسپانیا منتشر شد تعجب بسیاری را برانگیخت. جواد در راه ورود به بوندس لیگا یک‌باره سر از لالیگا درآورد. «قبل از پیشنهاد اواسونا، چند دعوت‌نامه داشتم. هرتا، اشتوتگارت، کلن و دو تا از باشگاه‌های امارات خواهان مذاکره با من بودند، اما پیشنهاد اواسونا بعد از بازی با پرتغال رسید. یک روز مدیر نقل و انتقالات باشگاه اسپانیایی سراغم آمد و پیشنهاد کرد که به بازی در اسپانیا فکر کنم. تا قبل از آن تنها پیشنهاد هرتا را به درد بخور می‌دانستم اما بعد دیدم که این یکی از همه بهتر است.»

البته دلایل زیادی برای این انتخاب وجود داشت.

به هر حال لیگ اسپانیا از بوندس لیگا معتبرتر و باشکوه‌تر است و اواسونا هم رتبه چهارم را در لالیگا در اختیار دارد. جواد می‌گوید هر کس دیگری جای او بود همین کار را می‌کرد.

به هر حال مذاکرات ابتدایی در آلمان انجام شد و

جواد بقیه کار را به مدیر

برنامه‌هایش سپرد. چند روز

قبل محمودرضا فاضلی با او تماس گرفت و گفت که سریع راهی آلمان شود. «اول رفتم آلمان و بعد از آنجا با هم به اسپانیا رفتم.»

آنها راهی شهر تمپلونا شدند، شهر مشهور گاوپازها و «شهر قشنگی است. با مادرید حدود ۴۰ دقیقه و با بارسلونا هم حدود نیم ساعت فاصله دارد. روزی که از آنجا برمی‌گشتم بساط گاوپازی در شهر برپا بود. چند تا گاو را ول کرده بودند در خیابان‌ها و مردم هم لباس سفید و قرمز پوشیده بودند و خلاصه حسایی شلوغ بود.»

البته اوقات نکونام در تمپلونا فقط به تماشای گاوها و ماتادورها نگذشت. او یک بار هم در تمرین تیم حضور پیدا کرد و با مربی آینده‌اش

حرف زد. ظاهراً مربی با او ارتباط خوبی برقرار کرده باشکوه‌تر است و اواسونا هم رتبه چهارم را در لالیگا در اختیار دارد. جواد می‌گوید هر کس دیگری جای او بود همین کار را می‌کرد.

جواد بقیه کار را به مدیر برنامه‌هایش سپرد. چند روز قبل محمودرضا فاضلی با او تماس گرفت و گفت که سریع راهی آلمان شود. «اول رفتم آلمان و بعد از آنجا با هم به اسپانیا رفتم.» آنها راهی شهر تمپلونا شدند، شهر مشهور گاوپازها و «شهر قشنگی است. با مادرید حدود ۴۰ دقیقه و با بارسلونا هم حدود نیم ساعت فاصله دارد. روزی که از آنجا برمی‌گشتم بساط گاوپازی در شهر برپا بود. چند تا گاو را ول کرده بودند در خیابان‌ها و مردم هم لباس سفید و قرمز پوشیده بودند و خلاصه حسایی شلوغ بود.»

البته اوقات نکونام در تمپلونا فقط به تماشای گاوها و ماتادورها نگذشت. او یک بار هم در تمرین تیم حضور پیدا کرد و با مربی آینده‌اش حرف زد. ظاهراً مربی با او ارتباط خوبی برقرار کرده باشکوه‌تر است و اواسونا هم رتبه چهارم را در لالیگا در اختیار دارد. جواد می‌گوید هر کس دیگری جای او بود همین کار را می‌کرد.



AFP عکس

گمنام و فروش آن به باشگاه‌های بزرگتر شهرت دارد حداقل همین قدر انتظار دارد که از فروش جواد نصیییش شود.

جواد سومین بازیکن آسیایی است که در اسپانیا بازی خواهد کرد. پیش از او دو بازیکن کره‌ای در لالیگا حضور یافته‌اند که لی چون سو شهرت بیشتری داشته و در سوسیه‌داد نسبتاً موفق بود. حالا باید دید که جواد چقدر شانس موفقیت و ترقی دارد. خودش می‌گوید: «همه چیز بستگی به خودم دارد چون همه چیز برای موفقیت مهیا است.»

روپای بازی با بارسلونا و رئال از همین حالا در وجود او موج می‌زند. نکته جالب اینجاست که جواد در صورت قرار گرفتن در ترکیب اواسونا مقابل بارسا تقریباً نزدیک‌ترین بازیکن به رونالدینیو خواهد بود. رونالدینیویی که در بارسلونا تفاوت‌های بسیاری با تیم ملی برزیل ۲۰۰۶ دارد.

اینکه جواد با چه شماره‌ای در اواسونا بازی کند هنوز دقیقاً مشخص نیست. خود او سعی کرده که یک جوری مربی تیم را راضی کند که شماره ۶ را به او بدهد اما بعید است که این اتفاق به این سرعت بیفتد. با این حال با سبستی که از جواد سراغ داریم بعید نیست که تا شروع فصل مربی را به این کار راضی کند و اتفاقی مشابه علی کریمی بیفتد.

جواد پنجشنبه‌شب و دیرهنگام به تهران بازگشت و احتمالاً به زودی دوباره باید به تمپلونا بازگردد. قرار است در این فاصله اتومبیل شخصی، موبایل و کاشانه‌ای هم برای او فراهم شود.

طرح روز	
	
علی شاه علی	
	
چهره	
	

پاداش برای کان



تشکر از این بازیکن است که در جام جهانی ۲۰۰۲ با بازی‌های فوق‌العاده‌اش آلمان را به فینال جام جهانی رساند. کان خاطره بدی از آخرین بازی‌اش در جام هفدهم دارد و مطمئناً دلش نمی‌خواهد در جام گذاشت و نشان داد که به فکر موفقیت تیم ملی کشورش است. آن حرکت تحسین برانگیز کان، او را کاملاً در آلمان محبوب کرد و در واقع بازی کردن کان در بازی امروز با آن حرکت او بی‌ارتباط نیست. حتی لمن هم چند روز پیش عنوان کرد، دوست دارد در بازی رده‌بندی کان در درون دروازه قرار بگیرد. اینکه داستان آلمان در جام هجدهم با دروازه‌بانی کان به پایان برسد یک نوع

ویژه جام جهانی ۲۰۰۶

ورزشی

سال سوم ■ شماره ۸۰۲ *شرق*

کلوپ هواداران

آلمانی‌ها خاموش و پرتغالی‌ها بسیار مفتخر

علی محسنی: آلمانی‌ها را به واقع فراموش کنید. نای نظر دادن درباره بازی رده‌بندی را ندارند. خب، واضح است که میزبان بودن و به فینال نرسیدن بسیار دردناک است. تنها بازنده بازی فینال، بیش از آنها حسرت خواهد خورد اما پرتغالی‌ها به تیم خود بسیار افتخار کنند:

من به تیم مان اعتقاد دارم و آنها ما را مفتخر کردند. آنها قهرمانان ما هستند و هنگامی که به این جام نگاهی بیندازیم، تمامی بازی‌های فوتبال جذاب را به یاد خواهیم آورد. در این دیدار نیز با قدرت ظاهر شوید و پرچم‌ها را برافراشته نگاه دارید.

Soccer Fanاز آمریکا

پرتغال، فرصتی برای افتخار بیشتر دارد و در یورو ۲۰۰۸، دنیا توجه بسیار بیشتری به ما خواهد داشت. نگذارید این افتخار به پایان خود برسد چون شروعی تازه برای پرتغال است؛ دورانی جدید. پرتغال موفق باشی؛ حال و در همه حال.

روی از آمریکا

تبریک به تیم‌مان که به ما لبخند را هدیه داد، قلب ما را مالامال از شادی کرد و ما تا حدی برای شبه‌جزیره ایبری مان، سرزمین صلح دلنتگ کرده است.

ریکاردو از آمریکا

بهتر است از ترکیب ۲–۴–۴ برابر آلمان با پوینتگا و پاتولتا در جلو استفاده کنیم. به نونو گومز فرصت دهیم و اسکولاری را نظاره کنیم که احتمالاً آخرین بازی ملی است که بر روی نیمکت خواهد نشست.

استیو از آمریکا

مرتساکر (همانند فریدریش) عمل جراحی داشته است و نمی‌تواند بازی کند. می‌توانیم به ویرات هوت و همچنین به بازیکنانی چون؛ مارسل یانسن، توماس هیتزل برگ و جرارد آساموا فرصت تازه‌ای دهیم. این فرصت خوبی است که کان در دروازه قرار گیرد. ممکن است این آخرین بازی ملی او باشد.

پرویتوس از آلمان

خبرها

علیرضا اکبرپور به راه‌آهن پیوست

سرنجام علیرضا اکبرپور با باشگاه راه‌آهن به توافق رسید و در فصل بعد برای این تیم به میدان خواهد رفت. علیرضا اکبرپور، بازیکن سابق تیم فوتبال استقلال که به دنبال پروز اختلافاتی با مسئولان باشگاه سابقش این تیم را ترک کرده بود برای مدت یک سال به تیم راه‌آهن تهران ملحق شد. اکبرپور از روز شنبه رسماً به اردوی تدارکاتی راه‌آهن ملحق شده و تمرینات خود را زیرنظر عباس رضوی و بهروز تابانی دنبال می‌کند.

...

ابراهیم در استقلال اهواز

دروازه‌بان تیم ملی گفت: برای انتخاب تیم فصل آینده‌ام، با دو، سه باشگاه از جمله استقلال اهواز مذاکره کرده‌ام و با توجه به علاقه‌ام به اهواز و مردم این شهر، تمایل بیشتری به این تیم دارم. ابراهیم میرزاپور به ایسنا گفته است: در حالی که کمتر بازیکنی در حضورش در جام جهانی، پیش از شرکت در این مسابقات با هیچ تیم باشگاهی برای فصل بعد صحبت نمی‌کند، اما من با مسئولان پرسپولیس مثل یک مرد گفت‌وگو کردم و به دلیل علاقه‌ام به پرسپولیس و شخص انصاری‌فرد، دوست داشتم فصل آینده با این تیم باشم، اما نمی‌دانم چه مسئله‌ای پس از جام جهانی پیش آمد که حتی مسئولان این تیم تماسی با من نگرفتند تا بگویند تو را نمی‌خواهیم. وی افزود: من با مردانگی به آنها قول دادم و زمانی که از دیگر باشگاه‌ها به من زنگ می‌زدند، می‌گفتم به دلیل تعهد اخلاقی که با پرسپولیس دارم با جایی مذاکره نمی‌کنم، اما متأسفانه پرسپولیس‌ها دستم را در حنا گذاشته و بتلاکلیفم کردند. میرزاپور تصریح کرد: زمانی که از باشگاه استقلال اهواز با من تماس گرفتند، آنها فکر می‌کردند من با پرسپولیس قرارداد بسته‌ام و وقتی متوجه شدند که قراردادی در کار نبوده است، عنوان کردند، اگر می‌دانستیم این گونه است، زودتر قرارداد می‌بستم. متأسفانه مسئولان پرسپولیس از رفتار من سوءاستفاده کردند و من از آنها ناراحت هستم، هر چند که هم‌اکنون نیز اگر شرایطم را بپذیرند، دوست دارم فصل آینده با این تیم باشم. وی درباره جدایی‌اش از فولاد گفت: فولاد مشکلات مالی بسیاری دارد و به همین دلیل قصد استفاده از جوانان را دارد و با توجه به صحبت‌هایم با رضاییان، سال آینده در این تیم نخواهم بود. میرزاپور انگیزه‌اش در فصل آینده رقابت‌های لیگ برتر را بالا عنوان کرد و افزود: همیشه باانگیزه بوده‌ام. سال گذشته هم به دلیل نتیجه‌گیری بد فولاد خوزستان همه من را متهم می‌کردند، در صورتی که وقتی تیمی می‌بازد همه با بازیکنان در آن نقش دارند اما سال آینده یکی از بهترین‌های سال‌های دروازه‌بانی‌ام را تجربه خواهم کرد. دروازه‌بان شماره یک تیم ملی در جام جهانی در ادامه گفت‌وگوی خود با ایسنا، درباره عملکردش در این مسابقات گفت: هم‌اکنون که تیم ملی نتیجه نگرفته است، همه انتقادها از من و یکی دو بازیکن دیگر است، در حالی که من و سایر بازیکنان تمام تلاش مان را برای موفقیت تیم انجام دادیم، اما این نتایج به دلیل اختلاف سطح فوتبال ایران با کشورهای نظیر پرتغال و مکزیک است. وی درباره عملکرد سجادی و بگوویچ، دو مربی دروازه‌بان‌های تیم ملی گفت: آنها عالی بودند، اما شاید خیلی‌ها از روی غرض‌ورزی از آنها انتقاد می‌کردند اما آنها نقش موثری در تیم ملی ایفا می‌کردند. میرزاپور با انتقاد از بازیکنانی که پس از جام جهانی همه کاستی‌ها را مرتبط با سرمربی و کادر فنی تیم ملی می‌دانستند، گفت: این مسئله به شخصیت بازیکنان برمی‌گردد. بسیاری آرزوی حضور در لیست ۲۳ نفره تیم ملی را داشتند و به نظر من برانکو شایسته این همه انتقاد نیست.